



## PRZYPATRZMY SIĘ POWOŁANIU NASZEMU

(por. 1 Kor 1, 26)

Stowa te skierował najpierw św. Paweł do chrześcijan w Koryncie. Jednocześnie są one zachętą do tego, abyśmy sami zastanowili się nad naszym życiowym powołaniem. Najpierw Bóg powołał nas do istnienia, stworzył nas, zwołał po imieniu. Następnie wezwał nas do tego, abyśmy byli chrześcijanami i spełniali różne zadania w Kościele. Ale w końcu Pan przewidział dla nas drogę życia w małżeństwie, może w kapłaństwie czy życiu zakonnym, bądź w życiu samotnym.

Drodzy chłopcy! Bez względu na to kim teraz jesteście i kim będziemy w przyszłości, wszyscy jesteście powołani do tego, aby świadczyć na co dzień innym miłość i dobro, modlić się i dawać przykład wiary. Można także powiedzieć, że bycie sługą ołtarza - ministrantem lub lektorem - jest pewnego rodzaju „małym powołaniem” do posługi liturgicznej w Kościele. Jest to zaszczyt, ale także wezwanie do tego, aby Chrystus królował w Waszych sercach, w myśl zawołania ministranckiego: „Króluj nam Chryste! - Zawsze i wszędzie!”

Pozdrawiamy księży opiekunów grup służby liturgicznej i wszystkich ministrantów i lektorów. Przed nami czas, który może stać się dla nas drogą do świętości: pierwsza rocznica kanonizacji Ojca Świętego Jana Pawła II, Uroczystość Zestania Ducha Świętego, miesiąc maj i modlitwa do Maryi, Uroczystość Bożego Ciała i wiele innych sposobności do bycia blisko Boga przy Ołtarzu. Niech stowa św. Jana Pawła II wypowiedziane do ministrantów będą dla was drogowskazem: „Wypełniając waszą służbę liturgiczną, jesteście współpracownikami kapłana, ale przede wszystkim jesteście sługami Jezusa. Zachęcam więc was, abyście pielęgowali głęboką przyjaźń z Nim, uznając w Nim prawdziwego przyjaciela, który jest przy waszym boku tak w pięknych, jak i w trudnych chwilach. Pamiętajcie: On potrzebuje dzieci i młodzieży, którzy oprócz służby przy ołtarzu, staną się także sługami ołtarza, oddając się całkowicie na jego służbę, aby głosić Ewangelię i rozdzielać taskę Bożą w całym świecie.”

Św. Jan Paweł II - ministrant

Zachęcam wszystkich was do codziennej modlitwy i sumiennej pracy nad sobą przy Ołtarzu Chrystusowym oraz na co dzień! **Króluj nam Chryste!**



## Finale Mistrzostw 2015 o Puchar Metropolity Lubelskiego



## Szkoła Liturgiczna

**Postawa siedząca - oznacza skupienie, słuchanie i rozważanie słowa Bożego.**

Wierni mogą siedzieć: w czasie czytania i psalmu responsoryjnego; w czasie homilii; w czasie przygotowania darów; w czasie rozdzielania Komunii św. i milczenia po niej. Postawa siedząca wyraża gotowość serca na przyjęcie słowa na wzór Marii z Betanii, która usiadłszy u stóp Jezusa, słuchała Jego słowa.

Ludzie w starszym wieku, słabi i chorzy, mogą siedzieć w czasie całej Mszy świętej i nie należy ich niepokoić. Podobnie w kaplicach szpitali i zakładów specjalnych trzeba uwzględnić stan zdrowia uczestników (patrz: Wskazania Episkopatu Polski po ogłoszeniu nowego wydania Ogólnego wprowadzenia do Mszału Rzymskiego, nr 49).

11.04.2015 r. w Lublinie odbyły się finále VI Mistrzostw Liturgicznej Służby Ołtarza w piłce nożnej halowej o Puchar Metropolity Lubelskiego.

Turniej został zainaugurowany w czasie Uroczystej Mszy Świętej o godz. 10:00, pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Stanisława Budzika w Sanktuarium Matki Bożej Łatyczowskiej w Lublinie. W Sobotni dzień do Lublina przyjechało 79 drużyn ministrantów i lektorów. W finałach brało udział 800 zawodników z parafii naszej Archidiecezji. Rozgrywki miały miejsce w 7 lubelskich halach. Były podzielone na cztery kategorie wiekowe.

O godz. 17:30 rozpoczęły się finále w Hali Uniwersytetu Przyrodniczego. W czasie trwania meczów byli z nami obecni zaproszeni goście: Ks. Arcybiskup Stanisław Budzik, Dyrektor Caritas Lublin Ks. Wiesław Kosicki, Prezes LZPN Pan Zbigniew Bartnik, Dziennikarz Sportowy TVP Pan Tomasz Jasina. Pan Tomasz użyczył swojego komentarza podczas rywalizacji najlepszych zespołów. Emocje sięgały zenitu. Po meczach finałowych Ksiądz Arcybiskup wraz z gośćmi, wręczył Puchary i medale zwyciężcom drużynom.



### MINISTRANCI I LEKTORZY!

- 20.06.2015 r. w sobotę odbędzie się Archidiecejalna pielgrzymka ministrantów i lektorów do **Wąwolnicy**. Prosimy księży duszpasterzy o zorganizowanie wyjazdu LSO do Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej. Szczegóły na oficjalnej stronie duszpasterstwa LSO Archidiecezji Lubelskiej.
- W miesiącu lipcu będą organizowane dwa turnusy wakacyjne dla ministrantów i lektorów! Szczegóły na stronie duszpasterstwa!

### Redakcja:

Raimondo Pala, Ks. Marcin Grzesiak

### Adres:

Aleje Unii Lubelskiej 15, 20-950 Lublin

[www.lso-diecezja-lublin.pl](http://www.lso-diecezja-lublin.pl)e-mail: [lso.duszpasterstwo.lublin@gmail.com](mailto:lso.duszpasterstwo.lublin@gmail.com)

### Wydawca:

Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Lubelskiej

### Opracow. graficzne/skład:

DePRO Studio Promocji Arkadiusz Derecki